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Na terenie sześciu parków krajobrazowych położonych w województwie warmińsko-mazurskim, rozpoczęła się
realizacja projektu Podniesienie standardu bazy technicznej i wyposażenia parków krajobrazowych
województwa warmińsko-mazurskiego, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

Projekt ma na celu ochronę cennych przyrodniczo terenów zlokalizowanych na obszarach parków
krajobrazowych w województwie warmińsko-mazurskim przed nadmierną lub niekontrolowaną penetracją
turystyczną, a także podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów poprzez rozbudowę bazy
edukacyjnej i infrastruktury służącej turystyce aktywnej, zagospodarowanie brzegów jezior i wyeksponowanie
miejsc widokowych oraz prowadzenie działań edukacyjno-promocyjnych dotyczących walorów przyrodniczo-
kulturowych województwa.

Projekt przyczyni się również do promowania wartości przyrodniczo-krajobrazowych województwa, podniesienia
atrakcyjności parków krajobrazowych wraz z otulinami, zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska naturalnego
i antropopresji na tereny objęte ochroną oraz rozwoju regionu w oparciu turystykę kwalifikowaną związaną z
obszarami chronionymi.

Projekt jest dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 i potrwa do 30 czerwca 2021 r.

Parki krajobrazowe to jedna z form ochrony przyrody w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie przyrody. Obejmują one obszary chronione ze względu na wartości przyrodnicze,
historyczne i kulturowe oraz walory krajobrazowe w celu zachowania, popularyzacji tych wartości w warunkach zrównoważonego rozwoju.

Na terenie województwa warmińsko-mazurskiego ustanowiono osiem parków krajobrazowych, w tym pięć położonych jest w całości w województwie, a trzy częściowo. Łączna
powierzchnia parków krajobrazowych w województwie wraz z otulinami wynosi prawie 230 tys. ha. Są to:

Mazurski Park Krajobrazowy,
Park Krajobrazowy Wzgórz Dylewskich,
Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej,
Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej,
Welski Park Krajobrazowy,
Park Krajobrazowy Pojezierza Iławskiego (częściowo położony w województwie warmińsko-mazurskim),
Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy (częściowo położony w województwie warmińsko-mazurskim),
Brodnicki Park Krajobrazowy (częściowo położony w województwie warmińsko-mazurskim).

W każdym parku krajobrazowym odbyły się konferencje inaugurujące projekt, podczas których zaprezentowano jego główne założenia oraz przewidziane do realizacji inwestycje.
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